Huic subiacet virtus non solum aperte ponendi rem  
 82 ante oculos, sed circumcise atque velociter. Ac merito laudatur brevitās integra; sed ea minus praestat, quotiens nihil dicit, nisi quod necesse est (*βραχυλογία* vocant, quae reddetur inter schemata), est vero pulcherrima, cum plura paucis complectimur, quale Sallustii est, *Mithridates corpore ingenti, perinde armatus.* Hoc male imitantes sequitur obscuritas.

- 83 Vicina praedictae sed amplior virtus est *ἔμφασις*.

<sup>1</sup> *Pro Mur.* xvii. 36.

<sup>2</sup> Now lost.

law." There is also another simile in the same 80  
 speech,<sup>1</sup> which is almost worthy of a poet, but in  
 virtue of its *reciprocal representation* is better adapted  
 for ornament: "For as tempests are generally pre-  
 ceded by some premonitory signs in the heaven, but  
 often, on the other hand, break forth for some obscure  
 reason without any warning whatsoever, so in the  
 tempests which sway the people at our Roman  
 elections we are not seldom in a position to discern  
 their origin, and yet, on the other hand, it is fre-  
 quently so obscure that the storm seems to have  
 burst without any apparent cause." We find also 81  
 shorter similes, such as "Wandering like wild beasts  
 through the woods," or the passage from Cicero's  
 speech against Clodius:<sup>2</sup> "He fled from the court  
 like a man escaping naked from a fire." Similar  
 examples from everyday speech will occur to  
 everyone.

Such comparisons reveal the gift not merely of  
 placing a thing vividly before the eye, but of doing 82  
 so with rapidity and without waste of detail. The  
 praise awarded to perfect brevity is well-deserved;  
 but, on the other hand, *brachylogy*, which I shall  
 deal with when I come to speak of figures, that is  
 to say, the brevity that says nothing more than what  
 is absolutely necessary, is less effective, although it  
 may be employed with admirable results when it  
 expresses a great deal in a very few words, as in  
 Sallust's description of Mithridates as "huge of  
 stature, and armed to match." But unsuccessful  
 attempts to imitate this form of terseness result  
 merely in obscurity.

A virtue which closely resembles the last, but 83  
 is on a grander scale, is *emphasis*, which succeeds

## QUINTILIAN

altiore[m] praebens intellectum quam quem verba per se ipsa declarant. Eius duae sunt species, altera, quae plus significat quam dicit, altera, quae etiam id  
 84 quod non dicit. Prior est et apud Homerum, cum Menelaus Graios in equum *descendisse* ait (nam verbo uno magnitudinem eius ostendit), et apud Vergilium, *Demission lapsi per funem*; nam sic quoque altitudo demonstrata est. Idem, Cyclopa cum iacuisse dixit *per antrum*, prodigiosum illud corpus spatio loci men-  
 85 sus est. Sequens positum in voce aut omnino suppressa aut etiam abscisa. Supprimitur vox, ut fecit pro Ligario Cicero: *Quodsi in hac tanta fortuna bonitas tanta non esset, quam tu per te, per te inquam, obtines: intelligo, quid loquar*. Tacuit enim illud, quod nihilominus accipinus, non deesse homines, qui ad crudelitatem eum impellant. Absciditur per *ἀποσιώπησιν* quae, quoniam est figura, reddetur suo  
 86 loco. Est in vulgaribus quoque verbis emphasis: *Virum esse oportet, et Homo est ille, et Vivendum est*. Adeo similis est arti plerumque natura.